梨小中柔発第２－１号

令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

山梨県各中学校長殿

    〃      柔道部顧問殿                 山梨県小中学校体育連盟会長   菅谷  信

                                             〃     〃    柔道部長    酒井  健治

                                             〃     〃    柔道委員長   後藤  秀哉

                                                                     （公印省略）

第６９回   山梨県中学校柔道選手権大会開催について

  標記の大会を下記により開催いたしますので，奮ってご参加くださいますようご案内申し上

げます。

記

１  主     催   山梨県教育委員会・山梨県小中学校体育連盟・山梨県柔道連盟

２  主     管   山梨県小中学校体育連盟柔道専門部

３  日     時   令和５年６月２５日（日）   集合８：１５   開始９：３０

４  会     場   小瀬武道館  第一・二武道場

５  参加資格（１）山梨県内中学校に在学している男女。

（２）全日本柔道連盟及び山梨県柔道連盟に登録されており，市町村の運営

団体及び山梨県小中学校体育連盟に承認を得た地域クラブ。

（３）大会に出場することに対して保護者からの同意書をとり，これまでの

活動状況（全柔連が掲げる段階）から大会出場に差し支えのないと顧

問が判断し，学校長の承認を得た者。

       （４）本大会に出場することに保護者が同意した者。

６  参加制限  男子団体戦   ５人戦（３名以上可）

                          選手７名（含補員２名）によって編成した１団体１チーム

男子個人戦   団体試合への出場如何にかかわらず，１団体２名以内とす

る。体重無差別で実施する。

              女子団体戦   ３人戦（２名以上可）

                          選手４名（含補員１名）によって編成した１団体１チーム

             女子個人戦   団体戦への出場如何にかかわらず，１団体３名以内とする。

体重無差別で実施する。

  ※選手は団体戦，個人戦ともに，同一クラブチームからのエントリーとする。

７  参  加  料  参加選手一人につき，５００円とする。

参加料は参加申込書を添えて，６月６日（火）の事前打ち合わせ会議に

持参する。

       ※参加申込書にエントリー数と参加料合計金額を記入する欄がありますの

で，忘れずに記入をお願いします。

            ※納入された参加料については，主催者の都合等で中止になった場合を除

き，返金はしない。

８  試合方法   男子団体戦；５名による点取り戦。女子団体戦；３名による点取り戦。

              いずれもトーナメント戦を原則とする。

       男女個人戦；トーナメント戦を原則とする。

９  競技規則   国際柔道連盟試合審判規程（２０２２年４月１日から適用の改正ルール）

及び国内における「少年大会特別規程」，併せて本大会申し合わせ事項を

適用する。

10  申込方法  （１）データ申込（メール）締切  令和５年５月２３日（火）

所定の用紙は県小中体連柔道専門部ホームページよりダウンロードし

てください。必要事項を記入し，以下アドレスに送付ください。

                  hou83xiu55o@yahoo.co.jp 忍野中学校  後藤  秀哉  宛

       （２）本申込   ＰＤＦファイルにて令和５年５月２６日（金）までに以下

アドレスに送付ください。なお，本物は６月６日の会議にて回収させ

ていただきます。

            （３）用   紙   別紙の申込用紙による。

※ホームページよりダウンロードしてください。

11 組み合わせ   ６月６日（火）に開催する選手権大会事前打合せ会議で行う。

               ※１５：００  河口湖南中学校  小講堂

12 その他   （１）事前打合せ会議及び試合当日に顧問（支部の専門部委員含む）及び地

域クラブ関係者（代理者も含む）の出席がない場合は，出場を認めな

いことがある。

      （２）団体戦においては，新人大会ベスト４のチームをシードする。尚，新

人大会３位決定戦敗者は，決定戦で対戦していない３位チームのパー

トにシードする。

      （３）団体戦終了後に個人戦を行う。

      （４）試合は２試合場で行う。

（５）団体戦に出場せず，個人戦のみの出場でも，必ずその校の教員及び地

域クラブ関係者（代理者含む）が監督すること。

（６）脳震盪対応について

選手及び指導者は下記事項を遵守すること

        ①大会１ヶ月以内に脳震盪を受傷した者は，脳神経外科の診察を受け出

場の許可を得ること。

                ②大会中，脳震盪を受傷した者は，継続して当該大会に出場することは

不可とする。

                ③練習再開に際しては，脳神経外科の診断を受け，許可を得ること。

        ④当該選手の指導者は大会事務局および全柔連に対し，書面により事故

報告書を提出すること。

      （７）柔道修行期間６か月以上経過した中学生の大会参加に望ましいが，４

月より柔道を始めた中学生の参加については十分考慮した上で，参加

をお願いします。

13 新型コロナウイルス感染症対策について

新型コロナウイルス (COVID-19)感染拡大防止について，公益財団法人全日本柔道連盟が

作成した「新型コロナウイルス感染症対策と柔道練習・試合再開の指針（ version7）」

をもとに試合を行う。

    ※観客については，感染状況を見ながら，専門部会議（６／６）で決定する。

大 会 申 込 書

  男子団体                                 女子団体

※本大会のプログラム及び報道発表並びにホームページにおける氏名・学校名・学年・写真

等の個人情報の掲載については，本人及び保護者の同意を得ています。

 （記載の同意が得られない場合には、備考欄にチェックし、その旨を明らかにすること）

 ※本大会の団体戦のメンバー順は体重関係なくエントリーできます。

  ※段級も必ず記入して下さい。段級がない場合も，無と記入してください。

 ※監督名を忘れずに記入してください。

山梨県小中学校体育連盟

 会  長   菅谷  信   殿

                   上記の選手が，大会に出場することを承諾します。

 参加人数       × ５００円  ＝

  大会参加料          円を添えて申し込みます。

 令和５年  ５月     日

                （                     ）中学校

               校   長       （                       ）   職印

（       ）支部（       ）中学校

 監督名（             ）（     ）段

 外部コーチ名（        ）

 （       ）支部（       ）中学校

 監督名（             ）（     ）段

 外部コーチ名（        ）

 氏  名  学年  段級  備考    氏  名  学年  段級  備考

大  将       大  将

副  将       中  堅

中  堅       先  鋒

次  鋒       選手４

先  鋒

女子個人
選手６

選手７        氏  名  学年  段級  備考

男子個人   選手１

 氏  名  学年  段級  備考   選手２

選手１       選手３

選手２

※団体戦メンバー表は必ず後ろ詰め

で記入をお願いします。

                                                            梨小中柔発第２－２号

                                                     令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

 学校長  殿

                                                       山梨県小中学校体育連盟

                                                        会     長     菅谷  信

                                                        柔道部長     酒井  健治

                                                        柔道委員長   後藤  秀哉

                                                                       （公印省略）

第６９回県中学校柔道選手権大会開催のための打合せ会議（依頼）

  標記に関しまして，下記のとおり開催いたします。

  つきましては，御多忙の折恐縮に存じますが，柔道専門部役員であります貴校

          先生の御派遣につきまして，何卒御高配をお願いいたします。

記

１．第６９回県中学校柔道選手権大会開催のための打合せ会議

   (1) 日   時     令和５年６月６日（火）   午後３：００

   (2) 会   場     河口湖南中学校組合立河口湖南中学校   小講堂

                 ＴＥＬ   ０５５５（７２）１１４２

         ＦＡＸ  ０５５５（７２）１１４３

                 401‐ 0301 南都留郡富士河口湖町船津１１６４

   (3) 内   容     (1)第６９回山梨県中学校柔道選手権大会について

                    ※団体試合・個人試合組み合わせ

                    ※試合審判規定について

                    ※係分担について

                    ※参加料の徴収

         （ 2)その他

２．第６９回山梨県中学校柔道選手権大会

   (1) 日     時     令和５年６月２５日（日）   午前８：１５～

   (2) 会     場     甲府市小瀬町  小瀬武道館  第１・２武道場

   (3) 内     容     役員・審判員

   (4) 試合方法     団体戦・個人戦

梨小中柔発第２－３号

                                                    令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日

          殿

                                                       山梨県小中学校体育連盟

                                                        会     長     菅谷  信

                                                        柔道部長     酒井  健治

                                                        柔道委員長   後藤  秀哉

                                                                       （公印省略）

第６８回県中学校柔道選手権大会開催のための打合せ会議（通知）

   標記に関しまして，下記のとおり開催いたします。つきましては，御多忙の折恐縮に存

じますが，万障お繰り合わせの上ご出席の程を宜しくお願い申し上げます。

                                   記

１．第６９回県中学校柔道選手権大会開催のための打合せ会議

   (1) 日   時     令和５年６月６日（火）   午後３：００

   (2) 会   場     河口湖南中学校組合立河口湖南中学校   小講堂

                 ＴＥＬ   ０５５５（７２）１１４２

         ＦＡＸ  ０５５５（７２）１１４３

                 401‐ 0301 南都留郡富士河口湖町船津１１６４

   (3) 内   容     (1)第６９回山梨県中学校柔道選手権大会について

                    ※団体試合・個人試合組み合わせ

                    ※試合審判規定について

                    ※係分担について

                    ※参加料の徴収

         （ 2)その他

２．第６９回山梨県中学校柔道選手権大会

   (1) 日     時     令和５年６月２５日（日）   午前８：１５～

   (2) 会     場     甲府市小瀬町  小瀬武道館  第１・２武道場

   (3) 内     容     役員・審判員

   (4) 試合方法     団体戦・個人戦